Rio Grande do Norte , 30 de Janeiro de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1443

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    105

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MESSIAS TARGINO

CAMARA MUNICIPAL DE MESSIAS TARGINO

TERMO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO.PROCESSO Nº 0201003/2017
DESPACHO ADMINISTRATIVO. ARTIGO 24, INCISO II, Lei nº
8.666/93, e com base na documentação constante do Processo em
epígrafe , anexos aos autos, Ratifico a Dispensa de Licitação prevista
no artigo 24, inciso II dessa Lei, e Autorizo, emissão de ordem de
serviços com DANIEL JOAQUIM ROBERTO CPF Nº 550.549.944-
91 -ENDEREÇO:Rua Miguel Veras Saldanha, 21, Centro, Janduís -
RN, no valor Global de R$: 7.980,00 (sete mil, novecentos e oitenta
reais ), objetivando prestação de serviços no serviços de assessoria em
licitações em contratos para a Câmara Municipal de Messias Targino,
de acordo com a proposta apresentada e a minuta de ordem de
serviços, também anexos aos autos, período de 02 de janeiro de 2017
a 30 de junho de 2017. Publique-se nos termos da Lei. Messias
Targino (RN), 02 de janeiro de 2017. (Republicado por incorreções)

ANDERSON MEDEIROS MARTINS
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por:

Wigno de Begno Olimpio de Freitas
Código Identificador:83670BAA

GABINETE DA PREFEITA
AVISO PP SRP Nº 01/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2017.

A Prefeitura Municipal de MESSIAS TARGINO-RN, torna público a
quem interessar que estará promovendo o recebimento de documentos
de “Habilitação” e “Proposta”, através do Pregão Presencial nº
01/2017, no dia 10 de fevereiro de 2017 ás 12:30 horas, no prédio
sede da Prefeitura Municipal de MESSIAS TARGINO-RN, sediada à
Rua Miguel Arcanjo de Almeida, 468, Centro, sala da Comissão
Permanente de Licitações, visando à Contratação de empresa para
fornecimento parcelado de combustíveis na bomba (GASOLINA
COMUM, Diesel e Lubrificantes) para abastecimento da frota de
veículos locados e pertencentes ao município de MESSIAS
TARGINO, conforme especificações contidas na Edital.

MESSIAS TARGINO-RN, em 27 de janeiro de 2017.

WIGNO BEGNO OLIMPIO DE FREITAS
Presidente da CPL

Publicado por:
Wigno de Begno Olimpio de Freitas

Código Identificador:E26F1310

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

SERVIÇOS MUNICIPAIS
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 16/2017.

Processo de Despesa nº: 102037/2017.
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 16/2017. Base Legal: Art. 24, II, da
Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTE ALEGRE. Contratado: A CHELITA LTDA . Objeto:
aquisição de peças para serviço de recuperação de roçadeiras da
secretaria municipal de infraestrutura; Preço Global: R$
710,50(setecentos e dez reais e cinquenta centavos).
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade
Orçamentária:

02 .016 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Ação: 1156 - Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura

Função: 15 - URBANISMO

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

Programa:
0512 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA

Natureza da
Despesa:

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários

Região: 0001 - Monte Alegre

.Monte Alegre/RN, Em 13/01/2017 por:

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA
Prefeito.

Publicado por:
Marta Gilcelli Dantas Lopes

Código Identificador:2965B707

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
SERVIÇOS MUNICIPAIS

INEXIGIBILIDADE. Nº 08/2017.

Processo de Inexigibilidade nº: 102005/2017.
Espécie: Inexigibilidade. nº 08/2017. Base Legal: Art. 25, da Lei
federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTE ALEGRE. Contratado: Cia Energética do Rio Grande do
Norte. Objeto: Contratação de empresa de fornecimento de energia
elétrica com o objetivo de atender as necessidades Pertinentes ao
fornecimento citado dos prédios públicos ou sob o seu domínio
relacionados a Secretaria de Administração. Preço Global: R$
180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade Orçamentária: 02 .002 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Ação: 2004- Manutenção da Secretaria Municipal de Administração

Função: 04 ADMINISTRAÇÃO

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

Programa: 0510 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Natureza da Despesa: 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários

Região: 0001 - Monte Alegre

.Monte Alegre/RN, Em 02/01/2017 por:

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA
Prefeito.

Publicado por:
Marta Gilcelli Dantas Lopes

Código Identificador:BBD72508

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
SERVIÇOS MUNICIPAIS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. Nº 09/2017

Processo de Despesa nº: 102006/2017.
Espécie: Inexigibilidade de Licitação. nº 09/2017. Base Legal: Artigo
25 da Lei Federal nº 8.666/93.Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE. Contratado: Cia Energética do
Rio Grande do Norte. Objeto: Serviço de iluminação pública prestado
por concessionária de energia elétrica referente à Arrecadação da
CIP.; Preço Global: R$ 264.000,00(duzentos e sessenta e quatro mil
reais ).

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade
Orçamentária:

02 .002 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Ação: 2084 - Manutenção do Sistema de Energia Elétrica Pública

Função: 25 - ENERGIA

Sub-Função: 752 - ENERGIA ELÉTRICA

Programa: 0327 - ILUMINACAO PUBLICA

Natureza da
Despesa:

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários

Região: 0001 - Monte Alegre

.Monte Alegre/RN, Em 02/01/2017 por:

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA
Prefeito.